ПРОЕКТ

PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                  № ____
х. Бейсужек Второй
О внесении изменений в постановление администрации

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
от 1 февраля 2019 года № 6 «Об утверждении муниципальной
программы ««Формирование современной городской среды»
на территории Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании Приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 05 декабря 2019 года № 644  «О результатах отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления в 2021-2022 годах субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при реализации муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территорий городских округов, поселений», в соответствии с решением Совета Бейсужекскского сельского поселения Выселковского района от 17 декабря 2020 года № 1-70 «Об утверждении бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района на 2021 год», постановляю:

1.
Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 1 февраля 2019 года № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:
Раздел VIII «Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением» дополнить абзацами следующего содержания:
 предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной Программы не позднее 1 апреля года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий), за исключением:

- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

- случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

- случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидий в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии (пп. «л» в ред.Постановления Правительства РФ от 30.11.2019 № 1546).

Доля трудового участия заинтересованных лиц может быть реализована в форме:

субботников;

подготовки дворовой территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района к началу работ;

участия в строительных работах - снятие старого оборудования, зачистка от ржавчины, окрашивание элементов благоустройства;

участия в озеленении территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района - высадка растений, создание клумб, уборка дворовой территории.

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве, исходя из минимального перечня работ, представлен в приложении № 8 к Программе.
2.
Эксперту по имуществу и имущественным отношениям администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района (Е.Б.Грековой) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в информационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на эксперта по имуществу и имущественным  отношениям администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Е.Б. Грекову.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                        Н.М. Мяшина